
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “F. Cilea” 
Via  Giuseppe Reale Già Aschenez prolungamento n. 1– 89123 Reggio Calabria 

           

Reggio Calabria, 21.09.2020 

 

Alla Prof. ssa  

De Matteis Maria Rita 

                                                                          e, pc. Alla RSU 

All’ Albo pretorio 

Prot. n. 4414/B4-f 

 

OGGETTO: Referente dell’Istituzione per Covid 19 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’allegato 18 del decreto del presidente del consiglio dei ministri 7 agosto 2020, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 198 dell'8 agosto 2020 “Linee guida concernenti la completa ripresa delle 

ordinarie attività nelle istituzioni della formazione superiore per l'anno accademico 2020/21” che 

descrive le  misure  ed  i  comportamenti  da  tenere per ridurre il rischio di contagio virus Covid 19; 

Visto l’allegato n. 22 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 settembre 2020, 

pubblicato in pari data nella Gazzetta Ufficiale “Protocollo per la gestione di casi confermati e sospetti 

di Covid-19 nelle aule universitarie”, 

Considerato che le linee guida ed il protocollo di cui ai punti precedenti si applicano, in quanto 

compatibili, anche alle Istituzioni  di  alta  formazione  artistica musicale e coreutica»;  

Visto il verbale dell’incontro con la RSU del Conservatorio in data 15 settembre 2020; 

Considerato pertanto che deve essere individuato un Referente dell’Istituzione per Covid 19; 

Considerato che il docente interno prof. ssa Maria Rita De Matteis ha fatto presente la disponibilità 

ad assumere l’incarico; 

DECRETA 

Di nominare quale Referente del Conservatorio di musica Francesco Cilea di Reggio Calabria per 

Covid 19, la prof. ssa Maria Rita De Matteis con il compito di coadiuvare la Direzione nelle fasi di 



gestione e implementazione delle misure organizzative di sicurezza, curare la massima informazione 

e sensibilizzazione al rispetto delle norne e pratiche anti-contagio, e curare i rapporti con l’Autorità 

Sanitaria Competente, in conformità alle linee giuda e protocollo in premessa. 

Per il disimpegno dei compiti e funzioni all’interessata sarà retribuita con un compenso forfettario 

nella misura che sarà determinata in sede di contrattazione d’istituto e con le risorse del Fondo 

d’istituto salvo che non venga successivamente prevista altra fonte di finanziamento. 

 

Il Direttore 

      F.to Maria Grande 

 

 

 

 


